PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

П Р И К А З
	«_____» ________ 20___ г.

	№ __________

Об утверждении темы диссертации и о назначении
научного руководителя/научного консультанта
(выбрать нужное)

На основании решения Ученого совета Московского государственного института культуры от ___ __________ 20___ (протокол № ___) п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить

	(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность

	тему диссертации

	в Московском государственном институте культуры, ученая степень (при наличии) лица, подготавливающего диссертацию, в дательном падеже)

	на соискание ученой степени
	кандидата/доктора

	(выбрать нужное)

	(отрасль науки в родительном падеже, например: педагогических наук)

	по научной специальности/по научным специальностям

	(выбрать нужное)

	(шифр

	и наименование научной специальности, например: 13.00.08 - Теория и методика профессионального образования; если диссертация подготавливается по нескольким научным специальностям, то они перечисляются через запятую)

	.

	(наименование темы диссертации в кавычках)

	2. Установить, что подготовка диссертации лицом, указанным в пункте 1 настоящего приказа, по теме, указанной в пункте 1 настоящего приказа, осуществляется в срок с ___ ________ 20__ г. по ___ ________ 20__ год.

	3.

	(наименование структурного подразделения, давшего рекомендацию об утверждении темы диссертации и о назначении научного руководителя (научного консультанта), в дательном падеже с указанием в скобках фамилии и инициалов руководителя этого подразделения, например: Кафедре культурно-досуговой деятельности (Иванову И.И.)

	обеспечить лицу, указанному в пункте 1 настоящего приказа, на срок, указанный в пункте 2 настоящего приказа, условия, необходимые для подготовки диссертации по теме, указанной в пункте 1 настоящего приказа, осуществлять контроль за подготовкой данной диссертации в течение срока, указанного в пункте 2 настоящего приказа, а также обеспечить проведение экспертизы этой диссертации и подготовку проекта заключения Московского государственного института культуры по данной диссертации при ее представлении лицом, указанным в пункте 1 настоящего приказа, в срок, указанный в пункте 2 настоящего приказа.

	4. Назначить лицу, указанному в пункте 1 настоящего приказа,

	научного руководителя/научного консультанта

	(выбрать нужное)

	(фамилия, имя, отчество

	(при наличии), ученая степень, основное место работы и должность по основному месту работы научного руководителя (научного консультанта) в винительном падеже, например: Сидорова Владимира Владимировича, доктора культурологии, профессора кафедры культурно-досуговой деятельности Московского государственного института культуры)

	на срок, указанный в пункте 2 настоящего приказа.

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Примечания:

1. Подстрочные надписи, подчеркивания и примечания не печатаются.
2. Слово «Образец» не печатается.

3. Приказ оформляется и согласовывается (визируется) в соответствии с требованиями делопроизводства, установленными в Московском государственном институте культуры на момент его подготовки.

4. Если назначение научного консультанта не требуется, то в названии приказа слова «и о назначении научного консультанта» не приводятся, а также не приводится пункт 4 приказа.